
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования Динской район 

«Средняя общеобразовательная школа №5 имени  

героя Советского Союза Алексея Петровича Компанийца» 

                                                           

ПРИКАЗ-ОУ  

 

ст. Пластуновская 
 

01.09.2023 г.                                                                                            № 389 
 

Об организации методической работы в  МАОУ 
СОШ №5 имени А.П. Компанийца в 2023-2024 учебном году 

 
На основании рекомендаций августовского педагогического совета 

школы, с целью координации методической работы в  МАОУ СОШ                         
№ 5 имени  А.П.Компанийца 
п р и к а з ы в а ю :  
 
  1.Продолжить работу по реализации методической темы школы   на 2023-

2024 учебный год - «Совершенствование качества образования, обновление 

содержания и педагогических технологий в условиях работы  по ФГОС». 

 

 2.Утвердить список методических объединений учителей предметников 
МООУ СОШ № 5 и руководителей этих объединений: (Приложение 1) 

 
 2.2.Утвердить членов рабочей группы по подготовке к профессиональным 
конкурсам   (Приложение №2); 
 2.3. Утвердить список тьюторов района по предметам и направлениям 
работы (Приложение №3). 

 
2.4. Установить  руководителям  ШМО и тьюторам доплату в соответствии с 
Положением об оплате труда от 01.09.2023 г за счет и в пределах фонда 
оплаты труда учреждения (Приложение №7 п.3.12.5 и  №9 п 3.14.11.). 
2.5. Утвердить единые методические дни для молодых и прибывших 
педагогов, для учителей – наставников, для работы школьных объединений 
педагогов  (Приложение №5). 
2.6. Утвердить график индивидуальных консультаций для молодых 
педагогов  (Приложение №6). 

1. Рекомендовать руководителям предметных ШМО планирование 
методической работы в соответствии с методической темой школы и 
задачами. 

2. Направить работу школьных объединений учителей на: 
- реализацию регионального проекта «Учитель будущего»; 
- реализацию задач обновлённых ФГОС; 
- реализацию задач профессионального стандарта «Педагог»; 
- участие в реализации основных направлений развития 00; 



- поиск путей решения проблем в обучении по предметам, выявленных 
в ходе ГИА; 

- изучение технологий качественного обучения учащихся с проблемами 
обучения и сильных учащихся; 

обеспечение профессионального, культурного, творческого роста 
педагогических работников; 

- изучение и распространение передового педагогического опыта. 
           5. Оказать поддержку педагогам, решившим принять участие в 

методических и профессиональных конкурсах, в т.ч. в конкурсе на 

получение денежной премии лучшими педагогами и в методических 

конкурсах различного уровня. 

 6. Содействовать развитию информационной образовательной среды, 

внедрению в образовательный процесс информационных технологий, 

Интернет- технологий. 

 7. Продолжить работу по организации информационно-

методического сопровождения: 

- создания музейной комнаты, уголков кубанского быта; 

- подготовки учащихся 9 и 11 классов к итоговой аттестации; 

- совершенствования форм и методов проведения уроков; 

- проведения аттестации педагогических кадров; 

- организации курсовой переподготовки кадров; 

- инновационных процессов. 

 8. Продолжить совершенствование системы работы с одаренными 

детьми. 

 9. Продолжить инновационную работу в школе: 

 - муниципальной инновационной площадки «Наставничество. Работа в 

блоке "Учитель-учитель» (до июня 2024 г.) 

 10. Контроль за выполнением приказа возложить на  методистов 

школы Шевченко Н.И., Анашкину Н.С. 

  11. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Директор  МАОУ МО Динской район  

СОШ №5 имени А.П. Компанийца                                            Л.Н.Устьянова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Шевченко Н.И. ________________ 

Анашкина Н.С._______________ 

 

 

 



                                                                                                   Приложение 1 

Список методических объединений учителей предметников МООУ 

СОШ № 5 и руководителей этих объединений: 

1.Методическое  объединение учителей гуманитарного цикла  - руководитель 

Максимова Я.Ю. 

2. Методического объединения  учителей предметов естественно-научного 

цикла: руководитель  Власова Н.В. 

3.Методическое объединение учителей начальных классов: руководитель 

Кузнецова А.В. 

4. Методического объединения    учителей технологии, ОБЖ, ИЗО,  музыки, 

физического воспитания: руководитель Кудрявцева Л.Н. 

5. Методическое  объединение учителей математики: руководитель 

Бондарец С.М. 

 

 

                                                                                              Приложение 3 

Список тьюторов района по предметам и направлениям работы: 

Власова Н.В,- предмет кубановедение. 


		2023-10-26T13:52:43+0300
	Людмила Николаевна Устьянова
	я подтверждаю этот документ




